## Änderung

## der Dritten Ordnung zur Änderung

der Ordnung des Fachbereichs 02: Sozialwissenschaften, Medien und Sport der Johannes Gutenberg-Universität Mainz

für die Prüfung im Bachelorstudiengang "Sport & Sportwissenschaft"

Vom 12. August 2019

(Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg Universität-Mainz, Nr. 09/2019, S. 398)

Aufgrund des § 7 Abs. 2 Nr. 2 und des § 86 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 des Hochschulgesetz in der Fassung vom 19. November 2010 (GVBI. S. 463), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 19. Dezember 2018 (GVBI. S. 448), BS 223-41, hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs 02 der Johannes Gutenberg-Universität Mainz am 19. Juni 2019 die folgende Änderung der dritten Ordnung zur Änderung der Ordnung des Fachbereichs 02: Sozialwissenschaften, Medien und Sport für die Prüfung im Bachelorstudiengang "Sport & Sportwissenschaft beschlossen. Diese Ordnung hat der Präsident der Johannes Gutenberg-Universität Mainz mit Schreiben vom 26. Juli 2019, Az: 03/02/02/01/00-045 genehmigt. Sie wird hiermit bekannt gemacht.

## Artikel 1

In Artikel 2 Absatz 3 der dritten Ordnung zur Änderung der Ordnung des Fachbereichs 02: Sozialwissenschaften, Medien und Sport der Johannes Gutenberg-Universität Mainz für die Prüfung im Bachelorstudiengang "Sport & Sportwissenschaft" vom 13. Juli 2016 (Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz, Nr. 09/2016, S. 675) wird die Semesterangabe "Sommersemester 2019" durch "Sommersemester 2021" ersetzt."

## Artikel 2

Diese Änderung der 3. Ordnung zur Änderung der Ordnung der Fachbereiche 02, 05 und 07 der Johannes Gutenberg-Universität Mainz für die Prüfung im Zwei-Fächer-Bachelorstudiengang tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Veröffentlichungsblatt der Johannes Gutenberg-Universität Mainz in Kraft.

Mainz, den 12. August 2019

Der Dekan des Fachbereichs 02 - Sozialwissenschaften, Medien und Sport an der Johannes Gutenberg-Universität Mainz Univ.-Prof Dr. Gregor Daschmann